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                                                                                                        Gannat, 22 grudnia 81 

                                                                        Jego Ekscelencja Glemp,  

                                                                        Sekretariat Polskiej Misji Katolickiej we Francji,  

                                                                        263bis, rue Saint-Honoré,  

                                                                        75001 Paryż. 

 

Wasza Ekscelencjo, 

Francję i Polskę od dawna łączy wiele więzi. I ze zdumieniem, oburzeniem i bólem 
dowiedzieliśmy się o nowej udręce, jaka spotkała ten polski kraj. 

Nasi biskupi i nasz Papież Jan Paweł II, którego kraj Waszej Ekscelencji dał całemu 
Kościołowi, zachęcają nas do modlitwy, a ja przekazałem ten apel naszym parafianom. 
Jakkolwiek wielka jest siła i wartość modlitwy, nie zwalnia ona od działania. 

Zespół ludowy z naszego regionu, który ma silne związki z krajem Waszej Ekscelencji, wysłał 
do Polski pierwszą ciężarówkę z zaopatrzeniem. Wróciła ona 12 grudnia. Jak tylko pozwolą na 
to okoliczności, kolejna ciężarówka jest od teraz gotowa do wyjazdu. 

Obok tych materialnych działań są też inne: nie bez znaczenia jest to, które proponuje gazeta 
"La Croix". Pozbawiony broni, Kościół jest nie mniej silny: niestrudzenie przemawia w imieniu 
Boga, w imieniu Jezusa Chrystusa, "Odkupiciela ludzi". W imieniu Boga staje się obrońcą 
ludzi, ich podstawowych praw, w tym wolności myśli i wypowiedzi, wolności poruszania się i 
zrzeszania. A im bardziej jego głos będzie słyszany na całym świecie, tym bardziej będzie 
przełamywał bariery osób świadomie głuchych, zmuszając je do słuchania jego głosu. 

Pragnę ofiarować Waszej Ekscelencji, który jest Prymasem Polski, bardzo skromne wsparcie 
mojej moralnej obecności i mojej modlitwy, aby poprzez Waszą Ekscelencję Bóg wspierał i 
prowadził swoje dzieci w Polsce, którym po raz kolejny odebrano wolność. 

Powierzam Waszą Ekscelencję i wszystkich naszych braci w Polsce, Matce nas wszystkich, 
Maryi Dziewicy, Matce Bożej Częstochowskiej. 
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